
PROTOKOLL 

Studiestyret ved Det humanistiske fakultet 

 

Tidspunkt: 04.10.2017 kl. 12.15 – 13.40 

Sted: HF-bygget, rom 400 

 

Til stede: 

Claus Huitfeldt (leder), Ole Martin Skilleås (FOF), Synnøve Ones Rosales (IF), Tove Ingebjørg Fjell (AHKR), 

Matti Garnes Vik (LLE), Randi Elin Gressgård (SKOK), Marie von der Lippe (PUHF), Sigbjørn Torpe Løland 

(studentrepr), Sara Marie Bjørklund (studentrepr) og Michael Grote (observatør UBHF). 

Fra administrasjonen: 

Inger Marie Hatløy, Silje Grønner Stang, Ranveig Lote, Aleksander Morland, Rebekka Nistad 

 

I Godkjenning av innkalling 
Godkjent  

II Protokoll fra møte i Studiestyret 23.08.17 
Godkjent 

III Saker til orientering 
i) Omdisponering av studieplasser fra masterprogrammene til lektorprogrammene. Vi 

fyller ikke alle plassene på masterprogrammene og PPU, og universitetet ønsker å 

omfordele ubrukte plasser. Det er satt i gang et arbeid med å omdisponere plassene til 

lektorutdanninga.  

ii) Utvidelse av bachelorgraden til fire år i særlig vanskelige språkfag, brev fra Universitets-

og høgskolerådet (vedlagt), brev fra KD (vedlagt). I humaniorameldingen ble det lagt opp 

til en utvidelse av Bachelorgraden i særlig vanskelige språkfag. UHR har foreløpig 

foreslått at dette skal gjelde kinesisk, japansk og koreansk. Etter kontakt med IF vil en 

arbeide med å få russisk med på listen.  

Saker meldt i møtet: 

 Sak om forsinket sensur ble behandlet i UU 29 september. Fakultetet hadde 73 

forsinkelser av sensurkunngjøring våren 2017. Fakultetet er bedt om å sette i 

verk tiltak for å hindre brudd på fristene og skal rapportere inn tiltak før 



hovedperioden for eksamen starter høsten 2017. Utdanningsutvalget vil i neste 

møte vurdere å innføre en ordning med dagbøter fra inneværende semester. 

 

 UiB sin eksisterende handlingsplan for etter- og videreutdanning ved 

Universitetet i Bergen er for planperioden 2015-2017. Det skal utarbeides en ny 

plan for etter- og videreutdanning ved UiB for 2018 –2022, forankret i UiB sin 

strategi Hav, Liv, Samfunn. Forslag til medlemmer fra HF må meldes innen 

utløpet av uken. 

 

 Drøftingssak i UU om økt internasjonalisering, Studentparlamentet har lagt fram 

følgende punkt til drøfting:  

 

1. Etablering av et opt-out prøveprosjekt. Det er ønskelig å få til en prøveordning 

med opt-out på et fakultet ved lav grad av utveksling blant studentene, og gjerne 

på et av språkfagene ved Det humanistiske fakultet. 

2. Undervisere skal aktivt oppfordre studenter til å dra på utveksling  

3. Fakultetsplan for å øke andelen engelskspråklige emner 

 

 Det blir arrangert et seminar 2. november ved UiB om studenters suksess i 

høyere utdanning, som er del av et Nasjonalt prosjekt. Fakultetet planlegger å 

delta med team. (Studenter, faglige undervisningskoordinatorer og ansatte i 

studieadministrasjonen) 

 

iii) Kommende saker (muntlig orientering): 

- Opptak til PPU, UU Sak 43/17 

- Ny vurdering av krav til antall sensorer på «andre vurderingsformer» Det 

humanistiske fakultets utfyllende regler til Forskrift for opptak, studier og grader ved 

Universitetet i Bergen kommer opp i Studiestyret i novembermøtet. 

 

IV Vedtakssaker 

Sak 20/17: Utdeling av Spurveugleprisen ved Det humanistiske fakultet 2017 
 

Det var nominert tre kandidater til årets Spurveuglepris.  

Nominasjonen av Kari Soriano Salkjelsvik dokumenterer at Salkjelsvik er en usedvanlig dyktig 
underviser, som med sitt engasjement og sin gode kontakt med studentene bidrar til å styrke 
den faglige og pedagogiske kvaliteten ved utdanningstilbudet. 

Emnet AHKR 391 "Forskningsfordjupning etter mastergrad" (15 studiepoeng) er et tilbud til 

poststudenter med mastergrad i arkeologi, historie, kulturvitenskap eller religionsvitenskap, og 



tas etter at studiet og graden er fullført. Selv om emnet ikke er en del av graden, bidrar det til å 

styrke den faglige og pedagogiske kvaliteten ved utdanningstilbudet. Emnet tilbyr muligheten til 

å prøve seg som publiserende forsker. Det inneholder dermed et element av praksis, som er høyt 

prioritert både av UiB og HF. Emnet bringer studentene i kontakt med aktører og praksiser som 

er relevante i en forsknings- eller publiseringskarriere. Interesse fra andre fag vitner om at 

tiltaket har overføringsverdi. 

Emnet RUS112 "Russisk kultur, tekst og tale" (15 studiepoeng) bringer sammen flere deler av 

russiskfaget til felles undervisning i et emne som er obligatorisk del av første semester av 

fagstudiet. Emnet innebærer stor grad av studentaktivitet, og har dermed miljøskapende og 

integrerende effekt på studietilbudet. Fagmiljøet har utviklet og tatt i bruk digitale ressurser i 

undervisningen. Digitalisering av undervisningen er høyt prioritert både av UiB og HF. 

Omleggingen av undervisningen har gitt gode effekter for den faglige og pedagogiske kvaliteten, 

ifølge rapporter fra både studenter og undervisere. Emnet har klar overføringsverdi til 

undervisningen i andre fag.  

Etter avstemming ble emnet «Russisk kultur, tekst og tale» (RUS112), nominert av ledergruppen 

ved Institutt for fremmedspråk, valgt som vinner av Spurveugleprisen ved Det humanistiske 

fakultet 2017. 

 Vedtak: (NB: skal ikke kunngjøres før utdeling, som annonseres senere) 

 

Studiestyret har vurdert de innkomne nominasjonene ut fra kriteriene for Spurveugleprisen og 

vedtar å dele ut årets Spurveuglepris til russiskfaget og emnet «Russisk kultur, tekst og tale» 

(RUS112) Både dette emnet og emnet "Forskningsfordjupning etter mastergrad" (AHKR 391) 

nomineres til Ugleprisen. 

Sak 21/17: Evalueringsrapport om gradsseremoniene i 2017 
 

 Vedtak: 

Studiestyret takker for komiteens innsats og tar evalueringsrapporten til etterretning. 

Studiestyret anbefaler videreføring av gradsseremoniene for hhv. bachelorkandidater og 

masterkandidater i 2018. 

 

Sak 22/17: Examen facultatum og førstesemesterstudiene ved HF 
  

Innspill fra Studiestyret til saken: 

 Studentene har ikke vært representert i arbeidsgruppen. Det bør innhentes 

synspunkter på saken fra studentene, f.eks. fra evalueringer i kvalitetsbasen m.v. 



 Dersom de tre nåværende emnene skal erstattes med to i samsvar med 

arbeidsgruppens forslag er det viktig at man ikke presser for mye stoff inn i de to 

gjenværende emnene. Arbeidsmengden for studentene hvert enkelt emne skal 

fremdeles tilpasses antall studiepoeng. 

 Videre arbeid med utforming av emnene bør foregå i nær kontakt med 

Universitetsbiblioteket, som allerede gir kurs og veiledning i kilde- og 

referansehåndtering, rettighetsspørsmål, litteratur- og tekstsøk og akademisk 

skriving. Mulighetene for samarbeid og samordning bør undersøkes.   

 Av hensyn til fremmedspråkprogrammene må omfanget av fonetikk og 

grammatikk beholdes minst på dagens omfang og nivå.  

 Studiestyret ser ikke noe i veien for at det organisatoriske ansvaret for emnene 

fortsatt kan ligge til FoF, så lenge forholdet mellom faglig og organisatorisk 

ansvar er klart. 

 

 Vedtak: 

Studiestyret ber fakultet om å sluttføre kartleggingen av Examen facultatum og utarbeide en sak 

til fakultetsstyret før eventuell iverksetting av tiltak. Studiestyret ber om at studentevalueringer 

også tas med i kartleggingen. 

 

V Drøftingssaker 

 Sak 23/17: Endring av frister for studieplanendringer ved Det humanistiske fakultet  
 

Innspill fra Studiestyret til saken: 

 Studieplanprosessen er unødig tung og tar for mye tid.  

 Endringer som bør iverksettes etter studentevalueringer vil ikke kunne i 
iverksettes før etter et år.  

 Instituttene har en ressurssituasjon som gjør det nødvendig å få til raske 
studieplanendringer.  

 Behov for unntak fra en frist i året. 

 Generelt er regelverket uhensiktsmessig og flere avgjørelse må flyttes til/tas på 
instituttnivå. 

 Adgangen til undervise i dagsaktuelle emner forsvinner, t.d. har HF ved UiO 

opprettet et emne med utgangspunkt i SKAM-serien vist på NRK.  

 

IV Vedtakssak 

Sak 24/17: Studieplanendringer for BAHF-JAP, gjeldende fra våren 2018  
  



Etter en kort diskusjon om saken ble det vedtatt et alternativt forslag til vedtak. 
 

 

Vedtak:  

Studiestyret gir instituttet og japanskprogrammet adgang til å lukke alle JAP - emner (utenom 

JAP100) for studenter uten studierett på programmet. Adgangen til å lukke emnene er 

midlertidig og begrenset til vår- og høstsemesteret 2018. 

   

 

 

 Bergen, 05.10.2017 

 

 Claus Huitfeldt 
prodekan 

Ranveig Lote 
         studiesjef 


